
 

 c/ Juan de Quesada, 30, 5001 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

 
RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA POR 

LA QUE SE NOMBRA A LOS GESTORES DE LOS SERVICIOS CIENTÍFICOS  
DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA   

MAYO 2023 
 

 
Primero. Con fecha 26 de octubre del 2022 el Consejo de Gobierno de la ULPGC 

aprueba el Reglamento de los Servicios Científicos de la ULPGC en el cual se describen 

todos los aspectos sobre el procedimiento para la creación de los Servicios Científicos. 

 
Segundo. Con fecha 27 de abril del 2023 el Consejo de Gobierno de la ULPGC aprueba 

los siguientes Servicios Científicos de la ULPGC:  

 

Relación de los Servicios Científicos aprobados por el Consejo de Gobierno del 27 de 
abril del 2023. 

Nombre del Servicio Científico de la ULPGC  Acrónimo 
Servicio de Metrología y Calibración SMC 

Servicio de Acuicultura y Biotecnología de Alta Especialización  SABE 

Servicio de Toxicología Clínica y Analítica  SERTOX 

Servicio de Producción de Especies Acuáticas AQUAEXCEL  

Servicio Multidisciplinar de Análisis SERMA 

Servicio Investigación Microscopía Avanzada Confocal y Electrónica  SIMACE 

Laboratorio de Biodiversidad Molecular BIOMOL 

 

Tercero. Atendiendo a lo establecido en el artículo 8.1 del citado Reglamento, cada 

Servicio Científico tendrá un gestor/a, que será el/la responsable ante el vicerrectorado 

con competencias en investigación y ante el Comité de los Servicios Científicos del 

cumplimiento de los fines y del desarrollo de los trabajos atribuidos al Servicio. 
 
Cuarto. De conformidad con las competencias atribuidas por Resolución de 5 de abril 

de 2021, por la que se delegan competencias en diversos órganos unipersonales de eta 

Universidad y en concreto en el Resuelvo Segundo, apartado n), donde se establece 

que la Vicerrectora de Investigación y Transferencia tendrá delegadas cuantas 

funciones vengan atribuidas al Rector dentro del ámbito de investigación, innovación y 

transferencia de los resultados de investigación, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
7X

J4
X6

W
9P

4S
M

ZA
C

D
G

W
4P

E5
G

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

dm
in

is
tra

ci
on

.u
lp

gc
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

 c/ Juan de Quesada, 30, 5001 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

 
 

RESUELVO 
 

Nombrar el Gestor de cada uno de los Servicios Científicos de la ULPGC aprobados por 

el Consejo de Gobierno del 27 de abril del 2023, según se lista a continuación: 

 

Gestor Servicio Científico de la ULPGC 
Don Pedro Pablo Socorro 
Perdomo 

Servicio de Metrología y Calibración (SMC) 

Don Juan Manuel Afonso López Servicio de Acuicultura y Biotecnología de Alta 
Especialización (SABE) 

Don Manuel Zumbado Peña Servicio de Toxicología Clínica y Analítica 
(SERTOX) 

Don Rafael Ginés Ruiz Servicio de Producción de Especies Acuáticas 
(AQUAEXCEL) 

Don Oscar González Díaz Servicio Multidisciplinar de Análisis (SERMA) 
Don Pedro Luis Castro Alonso Servicio Investigación Microscopía Avanzada 

Confocal y Electrónica (SIMACE) 
Don Nieves González Henríquez Laboratorio de Biodiversidad Molecular (BIOMOL) 

 

Lo que comunico a los efectos oportunos en Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de 

firma digital 

 

 

 

 

María Soledad Izquierdo López  

VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE LA ULPGC 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
7X

J4
X6

W
9P

4S
M

ZA
C

D
G

W
4P

E5
G

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

dm
in

is
tra

ci
on

.u
lp

gc
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
	2023-05-18T20:02:47+0200
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	MARIA SOLEDAD IZQUIERDO LÒPEZ - 02522342R (FIRMA)
	Lo acepto




